此 致

國農控股有限公司列位董事　台照

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
謹啟

二零一四年六月六日

– 50 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(1) 未經審核備考財務資料緒言

以下為經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），
即本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）連同中合盟達融資租賃有限公司（「目標
公司」），以及本集團將予成立的合資企資（「新合資企業」）及新源泰豐農業資產管
理（北京）有限公司（「新源」），猶如河北明德機械有限責任公司（「河北明德」）授出
認購期權投資於目標公司約 41.18%以收購其於目標公司的全部股本權益（總註冊
資本的約 9.91%）及新合資企業總註冊資本 71%的投資（統稱為「投資事項」）已於二
零一三年十二月三十一日完成。投資事項的詳情載於本通函「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」）第4.29條編製，以根據本公司全資附屬公司禾恒有限公司（「禾恒」）與 (i)

目標公司股權擁有人；及 (ii)信源所訂立日期同為二零一四年三月二十一日的合
資企業協議的條款，闡釋投資事項的影響。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一三年十二月三十一日的經審
核綜合財務狀況表（摘自本公司已刊發截至二零一三年十二月三十一日止年度年報）
及目標公司於二零一三年十二月三十一日的經審核財務狀況表（摘自目標公司的
會計師報告，載於本通函附錄二）而編製，並就 (i)直接歸屬投資事項；及 (ii)有事
實支持作出與投資協議相關的備考調整，猶如已於二零一三年十二月三十一日
完成。

未經審核備考財務資料由本公司董事（「董事」）編製，以提供投資事項完成
後本集團的資料，其編製僅供闡釋之用，且根據多項假設、估計及不確定因素。
由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能切實反映經擴大集團於投
資事項完成後或任何其他未來日子之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一三年十二月三十一日止年度
的年報所載的本集團往過財務資料、附錄二載列的目標公司會計師報告及載入

– 51 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本通函其他部分的其他財務資料一併閱讀。

(2) 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日

目標公司於
二零一三年

十二月
三十一日

有關目標公司的
備考調整 小計

有關新合資企業的
備考調整

經擴大
集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註a） （附註b） （附註 c） （附註 e） （附註d） （附註 e）

非流動資產
物業、廠房及設備 26,059 36 26,095 26,095

投資物業 14,791 – 14,791 14,791

商譽 – – 1,304 1,304 1,304

預付租賃款項 36,959 – 36,959 36,959

融資租賃應收款 – 77,810 77,810 77,810

遞延稅務資產 257 – 257 257

78,066 77,846 1,304 157,216 157,216

流動資產
存貨 32 – 32 32

融資租賃應收款 – 8,673 8,673 8,673

貿易及其他應收款 6,656 1,950 8,606 8,606

按金及預付款項 7,603 – 7,603 7,603

預付租賃款項 1,369 – 1,369 1,369

可收回稅項 297 – 297 297

結構性存款 37,300 – 37,300 37,300

現金及現金等價物 180,020 9,295 (1,669) 187,646 14,500 (1,249) 200,897

233,277 19,918 (1,669) 251,526 14,500 (1,249) 264,777

流動負債
貿易及其他應付款 18,375 128 18,503 18,503

應付一名控股股東款項 1,068 – 1,068 1,068

遞延收益 41,241 – 41,241 41,241

應付稅項 – 816 816 816

60,684 944 61,628 61,628

流動資產淨值 172,593 18,974 (1,669) 189,898 14,500 (1,249) 203,149

資產總值減流動負債 250,659 96,820 1,304 (1,669) 347,114 14,500 (1,249) 360,365

– 52 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日

目標公司於
二零一三年

十二月
三十一日

有關目標公司的
備考調整 小計

有關新合資企業的
備考調整

經擴大
集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註a） （附註b） （附註 c） （附註 e） （附註d） （附註 e）

非流動負債
可換股貸款票據 71,226 – 71,226 71,226

遞延收益 9,219 – 9,219 9,219

80,445 – 80,445 80,445

淨資產 170,214 96,820 1,304 (1,669) 266,669 14,500 (1,249) 279,920

資本及儲備
股本╱實繳股本 26,128 94,434 (94,434) 26,128 26,128

儲備 144,086 2,386 (2,386) (1,669) 142,417 (1,249) 141,168

本公司擁有人應佔權益 170,214 96,820 (96,820) (1,669) 168,545 (1,249) 167,296

非控股權益 – – 98,124 98,124 14,500 112,624

總權益 170,214 96,820 1,304 (1,669) 266,669 14,500 (1,249) 279,920

(3) 經擴大集團未經審核備考財務資料附註

a. 數字乃摘自截至二零一三年十二月三十一日止年度本公司年報所載本
集團經審核綜合財務報表，其於本通函附錄一中提及。

b. 數字乃摘自載列於本通函附錄二納入目標集團會計師報告的財務狀況
表。

c. 根據日期為二零一四年三月二十一日的合資企業協議的條款及條件，
禾恒將於目標公司投資人民幣70,000,000元，佔目標公司股本權益約
41.18%。此外，禾恒獲目標公司一名股權擁有人河北明德授予認購期
權（「認購期權」），收購河北明德全部股本權益，為目標公司於合資企
業協議日期（即二零一四年三月二十一日）後兩年內任何時間總註冊資
本的約9.91%。於目標公司投資完成後，根據合資企業協議的條款及條
件，由於下列原因，　貴集團可取得目標公司的控制權：(i)　貴集團的
一名關連方為有權委任一名董事會成員的現有股權擁有人，其不可撤

– 53 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

回地承諾出席目標公司的董事會會議；及 (ii)　貴集團可委任目標公司
董事會七名成員當中的四名，以簡單大多數票批准對目標公司的回報
有重大影響的活動的決定。因此，目標公司於本未經審核備考財務資
料以　貴公司的附屬公司入賬。

此外，目標公司的投資將根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒
佈的香港財務報告準則第 3號（經修訂）（「香港財務報告準則第 3號（經修